
ECNL Questionnaire - Czech Republic 
Sample size: 513
Fieldwork: 28 Sep 2022 - 30 Sep 2022

15 Nov 2022



ECNL Questionnaire - Czech Republic 

Q1 Když myslíte na svá práva a svobody, 
včetně soukromí, jak moc jste znepokojen/a, 
pokud vůbec, používáním umělé inteligence 
(AI) v každé z následujících oblastí 
společnosti?

Umělá inteligence (AI) je definována jako 
stroje a systémy, které využívají pokročilé 
technologie k vytváření předpovědí, 
doporučení nebo rozhodnutí.

Matrix | 513 respondents

21%

25%

34%

21%

41%

30%

24%

17%

35%

31%

32%

32%

31%

32%

34%

31%

25%

24%

17%

26%

12%

19%

22%

26%

12%

11%

9%

15%

8%

11%

13%

17%

7%

9%

7%

6%

8%

7%

7%

8%

Dávky a sociální zabezpečení (např.
využití AI při posuzování nároku na…

Žádosti o zaměstnání (např. využití AI při
prověřování uchazečů o zaměstnání).

Zdravotnictví (např. využití AI při
diagnostice příznaků).

Sledování používání sociálních médií /
internetu (např. využití AI k…

Chytrá zařízení v domácnosti (např.
využití AI v chytrých ledničkách,…

Prevence kriminality (např. využití AI k
předvídání a prevenci kriminality,…

Bankovnictví / pojišťovnictví / úvěrové
hodnocení (např. využití AI při…

Národní bezpečnost / obrana (např.
využívání AI vládními orgány, jako jsou…

Zcela klidný/klidná

Ne příliš znepokojen/a

Celkem znepokojen/a

Velmi znepokojen/a

Nevím



ECNL Questionnaire - Czech Republic 

Q2 Které z následujících tvrzení 
nejlépe vystihuje váš názor? Pokud si 
nejste jisti, řiďte se prosím svým 
instinktem!

Single select | 513 respondents

9.9%

17.3%

72.7%

Nevím

Pokud vláda používá umělou inteligenci (UI) pro účely
národní bezpečnosti, neměla by vždy zajistit, aby byla

respektována práva všech jednotlivců a skupin.

Pokud vláda používá umělou inteligenci (UI) pro účely
národní bezpečnosti, měla by vždy zajistit, aby byla

respektována práva všech jednotlivců a skupin.



ECNL Questionnaire - Czech Republic 

Q3 Jak byste se stavěli k tomu, kdyby vláda 
vašeho státu, včetně tajných služeb, 
používala technologii rozpoznávání obličejů 
na veřejných prostranstvích, např. na 
náměstích nebo v nákupních centrech? 
Technologie rozpoznávání obličejů je 
technologie, která je schopna na dálku 
identifikovat lidské obličeje a porovnat je s 
existujícími databázemi (např. vládními nebo 
policejními).

Single select | 513 respondents

8.6%

12.3%

33.3%

26.5%

19.3%

Nevím

Zcela vhodné

Celkem vhodné

Celkem nevhodné

Zcela nevhodné



ECNL Questionnaire - Czech Republic 

Q4 Jak byste se cítil/a, kdyby jiná země EU, 
do které cestujete na dovolenou, za prací 
nebo studiem, méně chránila vaše práva a 
svobody, pokud jde o využívání umělé 
inteligence (UI) tajnými službami?

Single select | 513 respondents

13.6%

62.8%

23.6%

Nevím

Byl/a bych znepokojen/a

Nevadilo by mi to



ECNL Questionnaire - Czech Republic 

Q5 Když umělou inteligenci (AI) používá 
soukromá společnost nebo vládní agentura k 
tomu, aby o vás dělala předpovědi nebo 
posuzovala vaše chování, jak důležité je pro 
vás, pokud vůbec, že...

Matrix | 513 respondents

4%

3%

13%

10%

38%

38%

37%

42%

9%

7%

Máte přístup k informacím o tom, jak
systém AI funguje

Jste informováni o tom, že je umělá
inteligence používána

Není to vůbec důležité

Není to příliš důležité

Celkem důležité

Velmi důležité

Nevím



ECNL Questionnaire - Czech Republic 

A1 Jaký je váš věk?

Standard audience | 513 respondents

11.9%

13.8%

18.1%

23.2%

21.8%

11.1%

0.0%

65+

55 - 64

45 - 54

35 - 44

25 - 34

18 - 24

16 - 17



ECNL Questionnaire - Czech Republic 

A2 V jakém kraji bydlíš?

Standard audience | 513 respondents

14.6%

14.2%

12.1%

10.5%

20.9%

10.7%

10.5%

6.4%

Moravia-Silesia

Central-Moravia

South-West

Central Bohemia

Prague

North-West

South-East

North-East



ECNL Questionnaire - Czech Republic 

A3 Jakého jste pohlaví?

Standard audience | 513 respondents

46.4%

53.6%

ženský

mužský



ECNL Questionnaire - Czech Republic 

A4 Vaše nejvyšší dokončené vzdělání:

Custom audience | 513 respondents

0.8%

10.1%

16.2%

46.6%

21.6%

4.7%

Doktorát

 Magisterský titul

Vysokoškolské

Středoškolské s maturitou

Středoškolské - Vyučen/a bez maturity

Základní



ECNL Questionnaire - Czech Republic 

A5 Řekl/a byste že místo kde žijete 
je:

Custom audience | 513 respondents

0.2%

27.5%

34.9%

14.2%

23.2%

 Jiné

 Předměstí

Centrum města

Centrum velkoměsta

Venkov


